STATUTIL

ME KELE sttt
- “Ligji" sht Ligii Ne. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe ShogEritd tregtare™;
- “Statuli” Esht€ Statuti i shogitrise;

Kreul
Themelimi, Emri, Objekti, Kohézgjatja, Selia

Meni 12
Data ¢ Themelimit, Emri dhe Themeluesit

(1) Sot, m& 04.09.2023 ne, themeluesit, kemi keijuar nj@ shogin me plrgjepjési 1@
kufizuar me emrin Infinity Auto shpk,

(2) Themeluesit ¢ shogirisé jand:

= Orjon Aga, linder ne Shkoder me 09/06/1988, mbajtes ¢ kartes se [D me nr
[80609117K.

- Adresa e banimit Rr, Faik Kenica, Nd. 28, H1, Kasha, Yzberish, Tiranc.

- Anesti Llambro, lindur ne Viere me 30/07/1992, mbajles ¢ kartes se 1D me nr
J20TI0T 16N,

- Adresa e banimit Lagjal3, Re. Rrapo Hekali, Nd.9, HL1, Ap.3, Farke, Selite, Tirane
Meni 2:

Objekti

Shoqéria do 18 kryej aktivitetin e mEposhiém:

Shitje blerje makinash dhe veprime te tjera ge lidhen me to {Import feksparnt
autamjetesh te perdanura dhe shitblerjet e tyre. Dhenie automjetesh me gira).

Neni 3

KohFzgjatja

KohErgjatja o shogénise do 8 jeté paafat:

Menk 4:
Sclia

(1) Selia ¢ shoqrisé ndodhet ne adresPn:  Adresa ¢ shogerise eshite Lagjal 3, Rr.
Rrapo Hekali, Nd.9, H.1, Ap.3, Farke, Selite, Tirane

{2) Adresa e fages sE intometit t& shoqénisg, nuk ka .

(3} Adresa e shoglrist plr géllime komunikimi elektronik Eshid si vijon
anestillambrodyahoo.com.

Kreu I1
Kapitali

Meni 5
Kapitali themeltar

4 b



(1} Kapitali themeltar fillester | shoqlirisé Eshid 100,000 Leks, 2 kuote (*xipas ligfis
kapitali nuk mund 1 jers mé | vogel se 100 fegsr), Pjesémarria ¢ themeluesve né
kapitalin e shoqirisé #shis g prputhje me kontributet e tyre ti mipashime:

1. Onaku themelues Orjon Aga : Zoterues i 1 (njE) kuote me viers @ pérgjithshme
q¥ pérben 50% 18 kapitalit themeltar 12 shoglrise,

Kontributi i ortakéve mund 1@ Jeté n# para ose nE natyré (pasuri ¢ luajtshme/ @
palunjtshme apa t& drejta)

2. Onaku themelues  Anesti Llambro Aoterues | 1 (nj#) kuate me vierf &
pérgjithshme  g& plehen 50% & kapitalit themeltar t& shogériss,

Kontributi i ortakéve mund 1@ Jeté n¥ para ose ng natyré (pasuri 1@ luajishmeie
paluajtshme apo 18 drejia)

Nenli 6:
Lmadhimi dhe zvogelimi i kapiialit

RKapitali i shogerise mund te zmadhohet nepermjet nénshkrimeve 12 pjeséve t& kapitalit
themeltar pér kontributet n& para dhe me ang 1@ kontributeve ni natyré, nepermjet
emerimit nga givkata kompetente ¢ rje eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas
kErkesis 52 ndministratorsit.

NE asnjé rast shumica nuk mund 18 detyrojé njé ortak pér & rritur angazhimin e tij nd
kapitalin themeltar t& shoqgrisg,

Lvogelimi i kapitalit lejohet nga asam bleja e ortakitve, € cila merr vendim né 1@ njejtat
kushre qé kérkohen pér ndryshimin e statutit,

NE té gjitha rastet zvogdlimi i prek ortakét ng 1@ njéjtén mast ndaj pjeséve 12 kapitalit
q€ pErfaqésajng,

Neni7
Transferimi | kapitalit

Kuotat ¢ kapitalit té nj# shogerie me prrgjegitsi (¥ kufizuar e 1 drejtat 92 rrjedhin prej
tyre mund t fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shog#risg;

b) shitblerjes;

) trashégimiss;

¢} dhurimit;

d) ¢do ményre tetlr 1 parashikuar me ligj.
Pjesél ¢ kapitalit themeltar jané lirisht 12 transferueshme ndErmjet onakEve, pér sa nuk
parashikohet ndryshe ne statur.

Pjesét e kapitalit themeltar jan@ lirisht t& transferueshme me rrugé frashégimie.
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KREU 111
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni §
Organi Vendimmarres

Asambleja e Ortakeve eshie organi i vetem vendimmarres 7 shogerise,

Asamblejn ¢ Ortakeve eshie organi § vetem vendimmarres i shogerise ge miraton cdo
ndryshim te statutit sipas modaliteleve te percaktuara ne ligj.

Asembleja ¢ pErgjithshme ¢ ortakeve 8shi# pSrgjegitse pir marrjen ¢ vendimeve pér
shogEnng plr ¢Eshtjet e mEposhime:
a) péreektimin e politikave tregtare 1 shogérisé;

b) ndryshimet ¢ statutit;

¢} emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢} emErimin e shkarkimin i likuiduesve dhe 18 ekspertéve kontabl (¢ autarizuar;

d) pércaktimin ¢ shpérblimeve pér personat ¢ pérmendur né shkronjat “¢” dhe
“e™ 17 kEsaj pike;

dh) mbikEqyrien ¢ zbatimit t¥ politikave treglare nga administrator@t, peelshirg
pErgatijen ¢ pasqyrave financiore vjetore dhe tf raporteve 18 ecurisé se veprimtarist:

e} miratimin ¢ pasgyrave financiare vjetore dhe 18 raporteve 1@ ecurisd s&
veprimtarisd;

¢) zmadhimin dhe zvogllimin e kapitalit;

[} pjesétimin ¢ kuotave dhe anulimin ¢ tyre;

gl périagésimin e shogérisé nd gjvkat# dhe nE procedimet ¢ tjera ndaj
administratoréve;

gj} riorganizimin dhe prishjen ¢ shogEris#;

h) miralimin e megullave procedurale t8 mbledhjeve 1 nsamblesé;

i} ¢Eshtje t¢ tjera t& parashikueara nga ligli apo statuti.
Ortaku mund (& pérfag@sohet ne asamblend ¢ prgjithshme, n# bazE 1€ nj@ autorizimi
nga njé ortak tjetdr apo nga nj# person i treté.
Admintstratori | shogérisé nuk mund 12 veprojne si pérfag@suces i ortakéve ni! asamblend
e pirgjithshme,
Autorizimi mund t€ jepet vetém pér njé mhledhje 1€ ssamblesé s& pérgjithshme, ¢ cila
ptrfshin edhe mbledhjet vijuese me & njEjtin rend dite.

Neni 9
Minyra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese s Pergjithshme

Asambleja e pérgjithshme thimet népfrmjet njé njoftimi me shkresé ose, nése
parashikohet nga statuti, me njofiim népérmjet postés elekiconike. Wjoltimi me shkresg
apo me mesazh elektronik dubet 12 pérmbaj€ vendin, datén, orén ¢ mbledhjes dhe rendin
e ditds ¢ t'u dérgohet 1€ gjith® cnakéve, jo mé vond se 7 dil@ plrpara datds s&
parashikuar pér mbledhjen e asamblesé,

Kur asambleja e p@rgjithshme nuk #sht@ thirmar sipas pikes 1 @ k€3] neni, ajo mund 18
marré vendime & vlefshme velfm nlse & gjithd ortak&t janE dakord, per té& marré
vendime, pavardsishi parregullsisg,
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Nenl 10

Kuorumi

NE rastin e marrjes s# vendimeve, g8 k¥rkojng njé shumic# 18 rakonshme, asambleja e
pirgjithshme mund 1€ marrd vendime t¥ vlefshme vetém n€se marrin pjesé orakE me
1€ drejté vote, q& olErojnE me& shumé se 30 pér gind té kuotave.

e rastin kur asambleja e pdrgjithshme duhet t& vendosE pér ¢8shije, 18 cilal kErkojnE
shumicé (8 kualifikuar sipas nenit 87 18 ligjit * Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare *,
ajo mund t# marrd vendime t viefshme vetém, nlise orlakB gf zolBrojng mé shumi se
gjvsmén e numrit 1otal 18 votave, jang 18 pranishEm personalisht, votojn¥ me shkresé,
apo mjete elektronike, sipas parashikimeve t§ pikés 3 18 nenit 88 & kinij ligj

Nise asambleja ¢ pErgjithshme nuk mund (& mblidhet p8 shkak 1€ mungesés =&
kuornmit & pErmendur me lart, asambleja mblidhet p8rs€ri jo mE vong se 30 dat¥, me
té pjdjtin rend dite.

Mend 11
Marrja ¢ vendimeve

Asamblejo e pErgjithshme vendos me tri t& katérint ¢ volove te zoteruesve te kapitalit,
1 oriaktve pjesémarrés, pérndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin ¢ kapitalit
{€ regjistruar, shpBrndarjen e fitimeve, rierganizimin dhe prishjen e shoqérise.
Asambleja ¢ pérejithshme vendos me shumicén e volave t& onakEve pjesémarrés, pér
glEshije te Yern si

a) percaktimi i politikave tregtare 18 shogériss;

b} emErimin dhe shkarkimin e administratoréve;

c) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t2 ekspertByve kontabEl 1€ autorizuar;

¢) pereaktimin e shpérblimeve

d) mbikéqyrien ¢ zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshird
pirgatiticn ¢ pasgyrave financiare vjetore dhe (€ raporteve (& ecurisE se veprimtarise;
e) perfaqBsimin ¢ shoqlrisé né gjivkaE dhe né procedimet ¢ tjera ndaj administratorive;
f) miratimin e rregullave procedurale 18 mbledbjeve ¢ asamblesd;

Cdo ndrvshim stateti duhet te depozitchet prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne
skedin ¢ shogerise,

MNeni 12
Pirjashtimi nga e drejta e voiés

1.Ortaku nuk mund 1 ushirojl 18 drejifn e votds nése asambleja ¢ pérgjithshme merr
vendim pér;

a) wvlertsimin ¢ veprimtarisg sé tij;

b) shuarjen e ndonjé detyrimi né ngarkim t tij;

¢} ngritjien e nj@ padie ndaj tij nga shog@ria,

g) dh#nien ose jo W périitimeve 1 reja.
2 Kur ortaku périagésohet nga njé pérfagésues i autorizuar, i autorizuan vlergsohet &
jeti nl t& nj&jtin konflike imeresi, ashtw si dhe ortaku, t cilin pErfaqEson.

Meni 13
Administrimi



(1) Asambleja e pErgjithshme eméron njE ose mé shumi persona fizike si administrators
té shoglrisé, Afati i emérimit, eshte 5 viel, me 1@ drejté riptnériticie. Emérimi i
administratoréve prodhon cfekte pas reglistrimit ng Qendrén Kombétare s Regjistrimit,
{2) Administratorél ¢ njé shogérie tregtare mEmé, sipas plreaktimit t& nenit 207 18 ki
ligji, nuk mund 18 emérohen si administratons & )& shogérie 1€ kontrolluar e anasjelitas,
Cdo emdrim i bEeg n# kundérshtim me kitto dispozita gshid i pavlefshim,

(3) Fersonat e méposhtém eakiohen si Adminisirators IE pard 1€ shogirisé deri ne
emirimin € tyre nga mbledhja e part e Asamblest s Pérgjithshme.

T& dhénat ¢ identifikimit dhe specimendt ¢ nénshkrimit;

= -Anesti Llambro, lindur ne Viere me JOTI1992, mbajies e kartes se 1D me nr
J20TIDL 16N,

- Adresa e banimit Lagjall, Rr. Rrapo Hekali, Nd.9, 1.1, Ap.3, Farke, Selite, Tirane

Neni 14
Kompetencat ¢ Administratorive

Administratondt kant 1 drejie ¢ detyvrohen 1o

a} kryejné 1€ gjitha veprimet & administrimit veprimiarisé tregtare 18 shogérisé, duke
zhatuar politikat tregtare, & vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) perfagisajné shoqering tregtare:

c) kujdesen pér mbajtjen e sakid e 18 rrepullt t& dokumenteve dhe (2 librave kontab#] 12
shoqfriss;

&) pérgatisin dhe nénshkruajné bilanein vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin ¢
ccurisé s& veprimtarisé dhe, s& hashku me propozimet plr shpErmdarjen e fitimeve, |
paracesin kéto dokumente pérpara asamblest s& pérgjithshme per miratim:

d) krijojné njé sistem paralajmérimi nd kohién ¢ dubur pér rrethanat, qf kercEnojnt
mbar@vajtien e veprimiaris® dhe ckzistencen e shogErise;

dh) kryejnE regjistrimet dhe dfrgojnd (2 dhénat e detyrueshme & shogiirisg, sic
parashikohit nd lighin pér Qendrén Kombéizre 1 Regjistrimir;

€} raportojné pérpara osambless s pérgjithshme né lidhje me zbatimin ¢ politikave
tregtare dhe me realizimin e veprimeve 18 posagme me rénd@si W vegant® pér
veprimtaring ¢ shogqrisé treptare:

€) krvejné detyra 68 tjera & péreakiuara ne ligj dhe n@ statur,

Administratoret jane te detyruar te therasin Asamblene ¢ Pergjitheshme, n# rasiet kur;
-sipas bilancit vietor apo raporteve 18 nddrmjetme financiare, rezulton ose chziston
rreziku qif aktivet e shogérise nuk § mbulajn detyrimet e kitkueshme brenda 3 muajve
ni vazrhdim,

-shogiria propozon 1 shesé apo (2 disponojé ne menyr tjctdr aklive, 1 cilal kenE nje
vierd mé & larté se 5 pér gind 1@ aseteve 1o shoqErist, qF rezulton né pasqyrat ¢ findit
financiare 18 certifikuara.

-shogéria, brenda 2 viteve 18 para pas regjistrimit t& saj, propozon & blejE nga njé ortak
pasuri, q¥f kan@ vierd me t& lan€ se 3 pér gind 12 aseleve 1@ shogErisé, g rezulion né
pasqyrat e fundit financiare ¢ certifikuara.

Nése asambleja ¢ plrgjithshme eméron mé shume se nj¢ administrator, ala e
administrojng bashkitrisht shogéring,

Asanibleja e pérgjithshme mund 2 shkarkajé administratorin né ¢do kohd me shumic
@ grkonshme, Padité, g& lidhen me shprblimin e administratorit, né bazé e
marrtdhénieve kontrakiore me shoqgring, rregullohen sipas dispozitave ligiore ng fugi.



MNeni 135
Perpjegjesite ¢ Administratori

Administratori eshte pErgjegids individualisht, ndaj shoqérist ose ndy @ tretlve, plr
shiceljc 18 ligjeve, per shkelje 2 statutit, apo pér faje 18 kryera pjatd administeimit &
shogénisE.
Pasojat ¢ marréveshjeve 1§ pamiraluars nga asamblejn g& i sjellin dém shogerist, i
ngarkohen administratorit dhe orakut g2 ka béré marrtveshjen, pr 1 prballuar nd
ményrd individuale ose
solidarisht sipas rastit pasojat plrkat@se.
Pérves sa #shté parashikuar n€ dispozitat ¢ pErgjithshme 1 detyrimit t& besnikérisé,
sipas nencve 14, 13, 17 ¢ 18 & ligjiit “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare™,
adminisiratoet detyrohet:
1. a) té kryejE detyrat e tij te pEreakiuara né lig) dhe nd statut ni mirébesim e nd interesin
me 1@ mird & shoglrisé né wrtsi, duke i kushtuar vEmendje 12 veganté ndikimit td
veprimtarist s& shoqérisé n& mjedis,

b} té ushirojE kompetencat q& i njihen né ligj dhe n¥ statut vettm pér arritjen €
qEllimeve 1€ pEreakiuara né kéto dispozita;

g) 1é vlerfsojé me prgjegifsi gishijet, per i eilat merret vendim;

¢) 1€ parandalojé dhe mEnjanajé rastet e konflikeit, prezent apo 18 mundshm, &
interisave personalé me ata & shoqérisé;

d} 18 ushtrojd detyrat e tij me profesionatizmin dhe kujdesin ¢ nevojshEm.
3. Administratori, gjaté kryerjes s& detyrave (& tij, pergiigien ndaj shoglrisé pér ¢do
veprim ose masveprim, q& lidhet n& ményed (& arsyeshme me qéilimet e shoqérisé
treglare, me pérjashiim 18 rasteve kur, né bazd 1E hetimit dhe vlerdsimit
informacioneve pérkatése, veprimi ose mosveprimi &shie kryer nit mirébesim.
3. NEse administratori vepron ng kundérshtim me detyrat dhe shkel stendardet
profesionale, sipas pikave | e 218 kEtj neni. cshte § detyruer ' démshperblej shoqérisé
dimet, qF rrjedhin nga keyerja ¢ shieljes, si dhe t'i kalojé ¢do fitim personal g2 ata apo
personat ¢ lidhur me ta kend realizuar nea kéto veprime & parregullia Administrator
ka barrén e proviis pér t& vErtetuar kryerjea ¢ detyrave 18 tyre nié ményre & regulit e
sipas standardeve 1§ kérkuara, Kur shkeljn eshté kryer nga mé shumE se njé
sdministrator, ata pérzjigicn ndaj shog@risé né ményrd solidare.
4. N& méenyré 1 vegant?, por pa u kufizuar né 1o, administratori eshte 1 detyruar t'i
démshpecblcj® shogerist démet ¢ shkakwara, nése, nit kundershtim me dispozitat e ligjit
.. Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare , kryen veprimet e mEposhime:

a) ukthen orakéve kontnbutet;

b) u paguan onakéve interesa apo dividend;

¢} u shpfmdan aktivet shogErisé;

¢ lejon qF shoqiria t& vazhdojé veprimtaring treghare, kur, né bazt & giendjes
financiare, duhej 18 parashikohej q¥ shoqénia nuk do té kishie afidsi paguese pér i
shiyer detyrimet;

d) jep kredi.
Pérveg padisé pér shlyerjen e démit g2 1 nparkehet persenalisht administratorit, oriakE
individualisht ose se bashku, kan 1 drejié i ngrens padi penale kundér administratorit
Paditésit kan® (& drejté 18 ndjekin né rrug ligjore shlyverjen e ploté & démit g i gshté
shkaktuar shoqérisé, perfshirg edhe demshpérblimin financiar, nése Eshié ¢ nevojshme.
AsnjE vendim i asamblest nuk mund 18 ndalojé ngritjen e kirkesé padisé kundir
administratorit pée gahimet e kryera prej tij gjaté ushirimit & detyris.



Kreu IV
Yiti financiar-eksperict

MNeni 16
Yiti Financiar

Viti financiar i Shogerise fillen me 1 Janer dhe perfundon me 31 Dhjetor.
Perjashtimisht, viti i pare financiar fillon nga data e regjisteamit te shoqerise ne Qendren
Kombetare te Regjistrimit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 17
Ekspertet

Eksperti kn per detyre qe 18 kontrolloje 18 gjithe dekumentacionin kontabel
veprimtarise ckonomiko treglare 1 shogerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me
kontiallet perindike 18 ushiruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ko kryer nje
gie t tille i ngarkuar nga ana ¢ ortakeve,

Ne perfundim 1€ kontrollit eksperti kontabel | autorizuar pergatit raportin me shknm
per nxjerrjen o resultatit 1€ bilancit linaneiar vjetor si dhe per ate per kontrollet
perindike (& ushtruara, (€ cilat eshie i detyruar qe t'ja paragese ¢ dorezoje ne kohe
oriakeve per t'i shqyrtuar e miratusr mbi bazen ¢ t& drejtes vendimare ge ka.,

Kreu V
Prishja ~riorganizimi | shog@risé

Meni 18

Prishja dhe likwidimi

Shperndarja ose prishja e shogerise mund 12 behet ne cdo kohe

#) kur mbaron kehizgjatja ¢ parashikuar n€ themelimin e saj;

b} me vendim t& Asamblese se Oriakeve;

¢) me hapjen e procedurave 18 falimentimit;

¢) nse nuk ka kryer veprimtari treglare plr dy vjet dhe nuk Eshté njoftuar pezullimi i
veprimtarisé n& pérputhje me pikin 3 1@ nenit 43 1& ligjit nr.9723, datié 3.5.2007 “Per
Qendrén Kombétare t& Regjistrimit™,

d) me vendim & gjykatés,

Ne kete rast Ortaket merein vendim me shkrim ne t& cilin parashikojne menyren &
likuidimit t& shogerise, duke cakiar | apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo
dokument t& nxjerre prej 1ij emrin e likuidatorit dhe emertesen shiese ** Shogeri ne
likuidim e siper .

Prishja ¢ shog@rive tregiare Ka si pasojE hapjen ¢ procedurave t¢ likuidimit ng gjendjen
¢ nftésisE paguese, me pérjashtim t& rasteve kur Eshté pisur njE proceduré falimentimi,
Likuidimi keyhet nga likuiduesit ¢ em@euar nga Ortaket,

WEse Ortaket nuk merrin njé vendim pér emérimin ¢ likuiduesve, brenda 30 ditéve pas
prishjes, pdo person i interesuar mund t'i drejtohet gjykates, pér té caktuar njt likuidues.



Neni 19
Riorganizmi i shogéris€ bashkimi-ndarja

Shogéria mund 1& ndahet, bashkehet sipas Vednimit 1€ Mbledhjes sé Pérgjithshme 1@
Aszmbless s&¢ Ortakéve, né plrputhic me dispoaitat ligiore 1€ parashikuara ng Pjesén
I1X e Ligiit 9901 dat@ 14.04.2012 “Pér treptarét dhe shogBrind treglare.”

Neni 20

Bara Ligjore

Shogerin do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe
dispozitat ¢ legjislacionit shqiptar.

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do e 2batohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret
dhe shogerite tregtare”, Kodit Civil dhe gfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e
Shgiperise.

Meni 21
Mosmarréveshjet

Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin ¢ ketij
statuti, si dhe per ¢do mosmarreveshje ge mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve,
do 1e jete kompetente Gjykata Shqipaar,

ORTAKET
E SHOQERISE ME PERGJEGIESI TE KUFIZUAR
* EMERTIMI 1 SHOQERISE®
InfinityAuto SHPK

Orjon Aga Anesti Llambro
ﬂ”’j an @m" Lpesh Amo



Tirane me 04.09.2023

Shogeria : InfinityAuto

VENDIM [ ASAMBLESE SE ORTAKUT TE VETEM
“InfinityAuio™ SHIPEK
NR.1
S0t me date 04.09.2023 ne Tirene , ne seline e shogerise “Infinity Auto = shpk, onaket e shogerise vendosen :

Emerimin ¢ administratorit ¢ shogerise &, Anesti Llambo per nje afat 5 vjocar.

Mparkohet administratori dhe zyra e finances te krveje veprimet ¢ dubura dhe ndjekjen e procedurave
ligjore per batimin ¢ Ketij vendimi.,

ORTARET

Orjon Aga Amnesti Linmbro
Ot Paesk JHomd ro
J
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